
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ 
ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број 12                        Нови Бечеј  26.12. 2002. године                  година XXXVIII 

 
1. 

На основу Члана 30. Закона о локалној самоуправи (″Службени  гласник  Р. 

Србије″, број 9/2002), члана 27. Закона о јавним приходима и јавним расходима  

(″Службени  гласник  Р. Србије″, бр.76//91, 41/92,18/93, 22/93, 37/93, 67/93 , 45/94, 42/98, 

54/99 и 22/2001), и Чл. 12. Статута општине Нови Бечеј (″Сл. лист општине  Нови Бечеј″, 

број 7/2002) Скупштина општине Нови Бечеј на  својој седници  одржаној 26.12. 2002 
године, донела је  
 

ОДЛУКУ  
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ ЗА 2002.  

ГОДИНУ 
 

члан 1. 
У Одлуци о буџету општине Нови Бечеј за 2002. годину ( ″ Службени лист општине 

Нови Бечеј ″, број 4/2002), члан  11. мења се и гласи: 

 
 

редни 
број 

ВРСТА ПРИХОДА  

 ВРСТА1. ПРИХОД ОД ПОРЕЗА НА ПРОМЕТ  

01.1. Део пореза на промет  - ограничени 22 000 000 

01.2. Порез на пренос апсолутних права  7 500 000 

01.3. Порез на  наслеђе и поклон 500 000 

 СВЕГА ВРСТА 1. 30 000 000 

 ВРСТА 2. ПРИХОД ОД ПОРЕЗА НА ДОХОДАК   

02.1. Део пореза на доходак грађана 7 000 000 

02.2. порез на доходак од пољопривреде 500 000 

 СВЕГА ВРСТА 2:  7 500 000 

 ВРСТА 3. ПРИХОД ОД ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ  

03.1. Порез на имовину 9 500 000 

 ВРСТА 4. ДРУГИ  ПРИХОДИ НА ДОХОДАК  

04.1. Приход од самосталних делатности 3 500 000 

04.2. Приход од непокретности 400 000 

04.3. Приходи од давања у закуп 35 000 

04.4. Приходи од игара на срећу 10 000 

04.5. Приход од осигурања лица 5 000 

04.6. Порез на друге приходе 4 000 000 

 УКУПНО ВРСТА 4: 7 950 000 

  УКУПНО ВРСТА 1,2,3,  И 4 54 950 000 



Страна 159                  Нови Бечеј, 26.12.2002 године             Број 12 

   

 ВРСТА 5. ДРУГИ ЈАВНИ ПРИХОДИ  

05.1. Локална комунална такса 1 100 000 

05.2. Приходи које својом делатношћу оствари општинска 
управа 

560 000 

05.3. Накнада за уређење градског грађевинског земљишта 430 000 

05.4. Накнада за коришћење градског грађевинског 
земљишта 

2 000 000 

05.5. Накнада за коришћ.комуналних добара од интереса 300 000 

05.5.1. Порез на фонд зарада     од 01.06.2001. 35 000 000 

05.6. Накнаде за путеве  1 100 000 

05.7. Средс.самодопр.за МЗ од пољоприведе и 
сам.предузетништва 

1 300 000 

05.8.1. Средс.самодопр.за болницу од запослених 9 000 000 

05.8.2. Средс.самодопр.за болницу од пољопривреде 120 000 

05.8.3. Средс.самодопр.за болницу од самост.предузетника 220 000 

05.9. Део боравишне таксе 10 000 

05.11. Средства за солидарну стамбену изградњу 1 000 

05.12. Део накнаде за коришћење рудног блага 2 000 000 

05.13. Остали приходи 700 000 

05.14. Приходи од донација 3 000 000 

 СВЕГА ВРСТА 5. 56 841 000 

06.1. ПРИХОДИ ЗА ПОВЕРЕНЕ ПОСЛОВЕ  

 УКУПНИ ПРИХОДИ : 111 791 000 

редни 
број 

ВРСТА РАСХОДА  

 ВРСТА 1.СРЕДСТВА ЗА РАД ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ       

01.1. Средства за бруто зараде 17 000 000 

01.2. Материјални трошкови 7 000 000 

01.3. Одржавање и набавка основних средстава 1 300 000 

01.4. Средства за рад Скупштине 1 300 000 

01.5. Средства за спровођење пописа и избора 300 000 

 СВЕГА ВРСТА 1. 26 900 000 
 
 

 ВРСТА 2.СРЕДСТВА ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

02.1. Средства за основно образовање 12 000 000 

02.2. Средства за средње образовање 2 300 000 

02.3.1. Сред.за друштвену бригу о деци - зараде 13 700 000 

02.3.2. Средства за друштвену бригу о деци - материјални 
трошкови 

600 000 

02.3.3. Средства за друштвену бригу о деци - ужине 400 000 

02.4.1. Средства за делатност културе - зараде 3 300 000 

02.4.2. Средства за делатност културе - материјални трошкови 1 400 000 

02.5. Средства за делатност физичке културе 1 000 000 



 Страна 160                  Нови Бечеј, 26.12.2002 године             Број 12  

02.6.1. Средства за делатност соц.заштите - друштвена нега 440 000 

02.6.2. Средства за делатност соц.заштите - материјални 
трошкови 

440 000 

02.7. Средства за заштиту чланова породице 130 000 

 СВЕГА ВРСТА 2. 35 710 000 

   

 ВРСТА 3.СРЕДСТВА ЗА ДРУГЕ НАМЕНЕ  

03.1. Средства за уређење грађевинског земљишта 430 000 

03.2. Средства за коришћење грађевинског земљишта 2 000 000 

03.3. Средства за коришћење комуналних добара  18 500 000 

03.4. Средства за путеве 1 100 000 

03.5.1. Средства за изградњу болнице од заполених 9 000 000 

03.5.2. Средства за изградњу болнице од пољопривреде 120 000 

03.5.3. Средства за изградњу болнице од самосталних 
предузетника 

220 000 

03.6. Средства за солидарну стамбену изградњу 4 300 000 

03.7.1. МЗ Нови Бечеј - средства самодоприноса 624 000 

03.7.2. МЗ Нови Бечеј - редовна делатност 130 000 

03.8.1. МЗ Ново Милошево - средства самодоприноса 390 000 

03.8.2. МЗ Ново Милошево - редовна делатност 61 000 

03.9.1. МЗ Кумане - средства самодоприноса  208 000 

03.9.2. МЗ Кумане - редовна делатност 33 000 

03.10.1
. 

МЗ Бочар - средства самодоприноса 78 000 

03.10.2
. 

МЗ Бочар - редовна делатност 18 000 

03.11. Средства за коришћење рудног блага на  
територији општине 

2 000 000 

 СВЕГА ВРСТА 3. 39 212 000 

 ВРСТА 4. СРЕД.ЗА ДЕЛАТ.САВЕЗА И УДРУЖЕЊА 

04.1. Црвени крст општине Нови Бечеј - зараде 200 000 

04.2. Фонд солидарности општине Нови Бечеј 4 000 000 

 СВЕГА ВРСТА 4. 4 200 000 

   

 ВРСТА 5. ОСТАЛИ РАСХОДИ  

05.1. Издвајање средстава у сталну резерву 550 000 

05.2. Текућа буџетска резерва 904 000 

05.3. Комисија за враћање пољопривредног замљишта 130 000 

05.4. Обавезе по уговорима 350 000 

05.5. Средства за информисање - радио 450 000 

05.6.1. Средства за информисање - новине 85 000 

05.6.2. Остали расходи 300 000 

05.7. УТРОШЕНА СРЕДСТВА ДОНАЦИЈА 3 000 000 

 СВЕГА ВРСТА 5. 5 769 000 

 УКУПНИ РАСХОДИ 111 791 000 



Страна 161                  Нови Бечеј, 26.12.2002 године             Број 12 

Члан 2. 
 Ова Одлука објавиће се у ″ Службеном листу општине Нови Бечеј ″, а ступа на 

снагу даном доношења. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
Број: 03-400- 7/2002                                                                          ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 26.12.2002. год.                                                                  Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                          Милован Баштованов с.р. 
 
2.                                                                                                                

На основу Члана 30. Закона о локалној самоуправи (″Службени  гласник  Р. 

Србије″, број 9/2002), члана 27. Закона о јавним приходима и јавним расходима  

(″Службени  гласник  Р. Србије″, бр.76//91, 41/92,18/93, 22/93, 37/93, 67/93 , 45/94, 42/98, 

54/99 и 22/2001), и члана 25. Закона о буџетском систему (″Службени  гласник  Р. Србије″, 

број 9/2002) и Чл. 12. Статута општине Нови Бечеј (″Сл. лист општине  Нови Бечеј″, број 

7/2002) Скупштина општине Нови Бечеј на  својој седници  одржаној 26.12. 2002 године, 
донела је  
 

О Д Л У К У 
О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ ЗА 2003. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 Укупни приходи буџета општине Нови Бечеј за 2003. годину ( у даљем тексту: 
буџет Општине) утврђују се у  износу  од  182.320.000. динара. 
 

Члан 2. 
 У сталну буџетску резерву , издвајају се средтва у износу од 950.000,00 динара, 
односно 0,5% укупних прихода буџета за 2003 годину. 
 Стање средстава сталне резерве на крају 2002. године износило је 1.250.000,00 
динара. 

Члан 3. 
Извршни одбор може изменити намену и висину средстава која су овом Одлуком 

распоређена у  оквиру утврђених намена и распоређених износа.  
 

Члан 4. 
У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 1.500.000,00  динара. 
Извршни одбор одлучује о употреби средстава текуће буџетске резерве.  

 
Члан 5. 

 Извршни одбор одлучује о коришћењу средстава сталне резерве буџета у складу са 
наменама утврђеним Законом.  
 

Члан 6. 
 Корисници буџетских средстава не могу преузети обавезе које би теретиле 
средства буџета Општине преко износа одобрених средстава овом Одлуком. 

 
 



 Страна 162                  Нови Бечеј, 26.12.2002 године             Број 12  

Члан 7. 
            Одељење за буџет, финансије и привреду Општине Нови Бечеј, води евиденцију о 
извршењу буџета и доставља извештаје о извршењу буџета Извершном одбору и 
Скупштини општине. 
            Корисници буџетских средстава дужни су да, на захтев Одељење за буџет, 
финансије и привреду Општине Нови Бечеј, ставе на увид документацију и доставе 
податке на основу којих се врши финансирање њихових расхода. 

 Одељење за буџет, финансије и привреду Општине Нови Бечеј може остварити 
увид у документацију и промет на рачунима преко којих се врши финансирање расхода 
буџетских корисника. 
 

Члан 8. 
 Наредбодавац буџета општине Нови Бечеј је старешина органа, а рачунополагач је 
начелник Одељења за  буџет, финансије и привреду.  
 

Члан 9. 
 Наредбодавац буџета Општине и рачунополагач не могу стварати обавезе и 

ангажовати средства преко износа утврђених буџетом и у обавези су да користе средства 
према утврђеним наменама. 
 

Члан 10. 
 За извршење буџета одговоран је Извршни одбор. 
 У случају недовољног остваривања прихода утврђених према овој Одлуци, сваком 
кориснику из ове Одлуке средства ће бити умањена за одговарајући проценат 
неостваривања прихода.  
 

Члан 11. 
 Јавни приходи по врстама и јавни расходи по основним наменама утврђују се у 
следећим износима:  
 

ПРИХОДИ 
 

Конто Назив конта  Износ 

1 2 3 

321000 
321310 

Утврђивање резултата пословања 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
200.000.00 

 Укупно 321.000 дин. 200.000.00 

711000 
711110 
711120 
711143 
711145 
711146 
711147 
711150 
711160 
711181 
711182 

Порези на доходак,добит и капиталне добитке  
Порез на зараде 
Порез на приходе од самосталних делатности 
Порез на приходе од непокретности 
Порез на приходе од давања у закуп покрет.ствари 
Порез на приход од пољопривреде и шумарства 
Порез на земљиште 
Порез на добитке од игара на срећу 
Порез на приходе од осигурања лица 
Самодопринос према зарадама запослених на тер. 
Самодопринос према зарадама запослених на тер. 

 
9.000.000.00 
3.500.000.00 

500.000.00 
40.000.00 

500.000.00 
3.000.000.00 

20.000.00 
10.000.00 

12.000.000.00 
2.000.000.00 



Страна 163                  Нови Бечеј, 26.12.2002 године             Број 12 

711183 
711184 
711190 

Самодопринос из прихода земљорадника 
Самодопринос из прихода лица која се баве самост. 
Остали порези на доходак 

200.000.00 
300.000.00 

5.000.000.00 
 

 Укупно 711.000 дин. 36.070.000.00 

712000 
712000 

Порези на фонд зарада и радну снагу 
Порези на фонд зарада и радну снагу 

 
45.000.000.00 

 Укупно 712.000 дин. 45.000.000.00 

713000 
713120 
713310 
713420 

Порез на имовину 
Порез на имовину 
Порез на наслеђе и поклон 
Порез на капиталне трансакције 

 
10.000.000.00 
1.000.000.00 

10.000.000.00 

 Укупно 713000 дин. 21.000.000.00 

714000 
714120 
714130 
714441 
714513 
714514 
714540 

714552 
714570 
714562 

Порези на добра и услуге 
Једнофазни порези на промет 
Кумулативни вишефазни порези на промет 
Средства за противпожарнузаштиту од 6% наплаћен 
Комунална такса за држање мот.друм и пут. возила 
Накнада за изградњу, одржавање и коришћење л.п. 
Реп. накнада за коришћење добара од опш.интереса 

Боравишна такса 
Општинске и градске комуналне таксе 
Општинске и градске накнаде 
 

 
21.000.000.00 
11.000.000.00 

150.000.00 
800.000.00 

1.500.000.00 
500.000.00 

100.000.00 
200.000.00 
500.000.00 

 Укупно 714000 дин. 35.750.000.00 

716000 
716111 

Други порези 
Комунална такса на фирму 

 
700.000.00 

 

 Укупно 716.000 дин. 700.000.00 

731000 
731100 

Приходи од донација 
Текуће донације 

 
3.000.000.00 

 Укупно 731.000 дин.  

733000 
733000 

Трансфери од других нивоа власти 
Трансфери од других нивоа власти 

 
500.000.00 

 Укупно 733.000 дин. 500.000.00 

741000 
741534 
741551 

Приходи од имовине 
Накнада за коришћење град.грађ. зем. 
Накнада за коришћење добара од  
општег интереса - нафтна рента 

 
2.500.000.00 
2.500.000.00 

 Укупно 741.000 дин. 5.000.000.00 

742000 
742151 
742253 
742351 

Продаја добара и услуга 
Приходи од давања на закуп, односно коришћ. 
Накнада за уређивање грађевинског земљишта 
Приходи општинских органа управе 

 
200.000.00 
500.000.00 
800.000.00 

743000 
743150 

Новчане казне и одузета имовинска корист 
Новчане казне изречене у прекршајном поступку 

 
100.000.00 

 Укупно 743000 дин. 100.000.00 



 Страна 164                  Нови Бечеј, 26.12.2002 године             Број 12  

745000 
745000 

Мешовити и неодређени приходи 
Мешовити и неодређени приходи 

 
500.000.00 

 Укупно 745000 дин. 500.000.00 

922000 

922750 

Примања од приватизације 

Примања од приватизације 

 

33.000.000.00 

 Укупно 922000 дин. 33.000.000.00 

 Укупни приходи ( дин) 182.320.000.00 

 
РАСХОДИ 

 

Позиц. 
1. 

Конто 
2. 

Опис позиције 
СРЕДСТВА ЗА РАД ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 

411000 
412000 
414000 
421000 
422000 
423000 
425000 
426000 
482000 
512000 
494000 
494000 

Плате, додаци и накнаде запослених 
Социјални доприноси на терет послодаваца 
Социјална давања запосленим 
Стални трошкови 
Трошкови путовања 
Услуге по уговору 
Текуће поправке и одржавање 
Материјал 
Порези, обавезне таксе и казне 
Улагања у основна средства 
Трошкови избора 
Трошкови Скупштине 

16.000.000.00 
5.000.000.00 
1.000.000.00 
3.500.000.00 

500.000.00 
1.000.000.00 
1.000.000.00 
2.000.000.00 
1.000.000.00 
2.000.000.00 

500.000.00 
2.000.000.00 

 
 

 Укупно 
раздео 

   1 ( дин ) 35.500.000.00 

 2. СРЕДСТВА ЗА ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ  

13. 
14. 
15. 
16. 
17. 

421000 
422000 
423000 
425000 
426000 

Стални трошкови 
Трошкови путовања 
Услуге по уговору 
Текуће поправке и одржавање 
Материјал 

6.500.000.00 
1.800.000.00 
1.200.000.00 
2.500.000.00 
3.000.000.00 

 Укупно 
раздео 

   2 ( дин ) 15.000.000.00 

 3 СРЕДСТВА ЗА СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ  

18. 
19. 
20 
21. 
22. 

421000 
422000 
423000 
425000 
426000 

Стални трошкови 
Трошкови путовања 
Услуге по уговору 
Текуће поправке и одржавање 
Материјал 

1.500.000.00 
285.000.00 
550.000.00 
400.000.00 
165.000.00 

 Укупно  
раздео 

  3 ( дин ) 2.900.000.00 

 4. СРЕДСТВА ЗА КУЛТУРУ  

23. 
24. 

411000 
412000 

Плате, додаци и накнаде запослених 
Социјални доприноси на терет  послодавца 

3.200.000.00 
800.000.00 



Страна 165                  Нови Бечеј, 26.12.2002 године             Број 12 

25. 
26. 
27 
28. 
29. 
30. 

421000 
422000 
425000 
426000 
482000 
424000 

Стални трошкови 
Трошкови путовања 
Текуће поправке и одржавање 
Материјал 
Порези,обавезне таксе и доприноси 
Програми 

500.000.00 
50.000.00 

300.000.00 
150.000.00 
400.000.00 
600.000.00 

 Укупно 
раздео 

 4 ( дин ) 6.000.000.00 

 
 
31. 

5. 
 

421000 

СРЕДСТВА ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ 
 

Стални трошкови 
 

 
 

510.000.00 

32. 424000 Програми 1.190.000.00 

 Укупно 
раздео 

 5 ( дин ) 1.700.000.00 
 
 

 6. СРЕДСТВА ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ  

33. 
34. 
35. 

421000 
426000 
472000 

Стални трошкови 
Материјал 
Накнада за социјалну заштиту из буџета 

650.000.00 
650.000.00 
200.000.00 

 Укупно 
раздео 

 6 ( дин ) 1.500.000.00 

 7. СРЕДСТВА ЗА ДРУШТВЕНУ БРИГУ О ДЕЦИ  

36. 
37. 
38. 
39. 
40. 
41. 
42. 

411000 
412000 
421000 
425000 
426000 
472000 
482000 

Плате, додаци и накнаде запослених 
Социјални доприноси на терет послодаваца 
Стални трошкови 
Текуће поправке и одржавања 
Материјал 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета 
Порези, обавезне таксе и казне 

13.350.000.00 
3.500.000.00 

300.000.00 
600.000.00 
200.000.00 

3.000.000.00 
550.000.00 

 Укупно 
раздео 

 7 ( дин ) 21.500.000.00 

 8. СРЕДСТВА ЗА ОСТАЛЕ ПОТРЕБЕ  

43. 
44. 
45. 
46. 
47. 
48. 
49. 
50. 
51. 
52. 
53. 

499110 
499120 
423420 
423420 
481941 
481941 
481941 
481941 
481130 
481121 
481100 

Стална буџетска резерва 
Текућа буџетска резерва 
Трошкови локалног информисања -радио 
Трошкови локалног информисања -новине 
МЗ Нови Бечеј-редовна делатност 
МЗ Ново Милошево - редовна делатност 
МЗ Кумане - редовна делатност 
МЗ Бочар - редовна делатност 
Црвени крст општине 
Фонд солударности општине 
Финансирање невладиних организација 

950.000.00 
1.500.000.00 

600.000.00 
120.000.00 
160.000.00 
75.000.00 
40.000.00 
22.000.00 

250.000.00 
5.000.000.00 

300.000.00 

 Укупно 
раздео 

 8 ( дин ) 9.017.000.00 

 9. БУXЕТСКИ ФОНДОВИ  



 Страна 166                  Нови Бечеј, 26.12.2002 године             Број 12  

54. 
55. 
56. 
57. 
58. 
59. 
60. 
61. 
62. 
63. 
64. 

511210 
511300 
451000 
511300 
511300 
512400 
511330 
5112004
451000 
451000 
512100 

Изградња кадровских станова 
Средства за реализацију коминалних потре. 
Средства за општу комуналну потрошњу 
Средства за уређење град.грађ. земљишта 
Средства за коришћење град. грађ. земљ. 
Средства за заштиту животне средине 
Средства за изградњу путева 
Фонд солидарне стамбене изградње 
Фонд противпожарне заштите 
Фонд за коришЋење нафте и гаса 
Средства за унапређење туризма 

2.000.000.00 
17.000.000.00 
5.000.000.00 

500.000.00 
2.500.000.00 

500.000.00 
1.500.000.00 
5.000.000.00 

150.000.00 
2.500.000.00 

100.000.00 
 

 Укупно  
раздео 

 9 ( дин ) 36.750.000.00 

 10. ОСТАЛИ РАСХОДИ  

65. 
66. 
67. 
68. 
69. 
70. 
71. 
72. 
73. 
74. 
75. 
76. 

511222 
511222 
511222 
511300 
511300 
511300 
511300 
482000 
481900 
459000 
480000 
511200 

Самодопринос за болницу од запослених 
Самодопринос за болницу од пољопривреде 
Самодопринос за болнису од самост.делат. 
Месни самодопринос - МЗ Нови Бечеј 
Месни самодопринос -МЗ Н. Милошево 
Месни самодопринос - МЗ Кумане 
Месни самодопринос - МЗ Бочар 
Уговорне и законске обавезе 
Трошкови донација 
Резерва за извршење буџета 
Остали расходи 
Утрошак средстава приватизације 

12.000.000.00 
200.000.00 
300.000.00 
944.000.00 
621.000.00 
317.000.00 
118.000.00 
500.000.00 

3.000.000.00 
653.000.00 
800.000.00 

33.000.000.00 

 Укупно  
раздео 

 10 ( дин ) 52.453.000.00 

  Укупни расходи ( дин ) 182.320.000.00 

 

Члан 12. 

 Средства са рачуна буџета и средства са рачуна корисника буџета, укључујући и 
јавне службе које се финансирају из буџета, укључују се у депозит пословне банке коју 
одреди Извршни одбор. 
 

Члан 13. 

 Корисник буџета чија се делатност у целини или претежно финансира из буџета 
умањиће обрачунату амортизацију средстава за рад у 2003. години, сразмерно делу у 
коме су та средства обезбеђена из средстава буџета. 
 

Члан 14. 

 Средства текуће буџетске резерве распоређују се решењем  Извршног одбора. 
 Средства резерви за извршење буџета за робе и услуге јесу административна конта 

на која се не могу књижити издаци буџета. 



Страна 167                  Нови Бечеј, 26.12.2002 године             Број 12 

 Коришћење средстава са конта из става 2. овог члана исказује се на одговарајућа 
конта расхода за која је резерва одређена. 
 

Члан 15. 
 Средства распоређена на позицијама, односно контима буџета 425000, 426000, 
512000, за све кориснике који их имају у својој класификацији  (јавне набавке), користиће 
се у складу са Законом о јавним набавкама. 
 

Члан 16. 
 О спровођењу ове Одлуке стараће се Општинска управа.  
 

Члан 17. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ″Службеном листу 

општине Нови Бечеј″, а примењиваће се од 01.01.2003. године. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: 01-400-8 /2002                                                                       ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 26.12.2002. године                                                         Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                         Милован Баштованов с.р. 
 
3. 
 На основу члана 23. став 1.27 и 71 став 1. тачке 4. Закона о планирању и уређењу 
простора и насеља ( ″ Службени гласник РС″ бр. 44/95,23/96,16/97 и 46/98 ), и члана 12. 

тачке 2. Статута општине Нови Бечеј(″Службени лист општие Нови Бечеј ″, број 7/2002) 

Скупштине општине Нови Бечеј на седници одржаној дана 26.12.2002.  године донела је 
  

О Д Л У К У 
О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ УРБАНИСТИЧКОГ ПРОЈЕКТА ″″″″КОМПЛЕКСА ТЕКСТИЛНЕ 

ИНДУСТИЈЕ ИТАЛТЕХ - ИНТИМО ″″″″ 

 
 

 Члан 1. 
 Приступа се изради Урбанистичког пројекта ″ Комплекса текстилне индустрије 

Италтех - Интимо ″ ( у даљем тексту - Урбанистички пројекат ) у циљу изградње 

комплекса текстилне индустрије. 
 

Члан 2. 
 Урбанистичким пројектом из чл. 1. Одлуке разрадиће се локација која обухвата 
катастарску парцелу број 8953/3 која припада к.о. Ново Милошево. Границе подручја су 
границе катастарске парцеле која захвата површину од : 20 ха 18а 98м2, а граниче се са 
працелама 8953/1 и 8953/2.  
 

Члан 3. 
 Носилац израде урбанистичког пројекта дужан је да нацрт пројекта изради у року 
од : три месеца од дана ступања на снагу ове Одлуке. 
 

 



 Страна 168                  Нови Бечеј, 26.12.2002 године             Број 12  

Члан 4. 
 За носиоца израде Урбанистичког пројекта одређује се ЈП ″ Дирекција за 

планирање изградњу уређења насеља и заштиту животне средине општине Нови Бечеј ″. 

 
Члан 5. 

 Нацрт урбанистичког пројекта ставиће се на јвани увид и стручну расправу свим 
заинтересованим правним и физичким лицима. Јавни увид и стручна расправа се 
оглашавају на огласној табли ЈП ″ Дирекција ″ и  ″Италтех - интимо ″. 

 Јавни увид и стручна расправа ће трајати 35 дана од дана објављивања Нацрта 
урбанистичког пројекта од стране Извршног одбора Скупштине општине када ће се 
утврдити дату, место и време одржавања јавног увида и стручне расправе. 
 О јавном увиду и стручној расправи стараће се Комисија именована од стране 
Скупштине општине. 
 Комисија о свом раду сачињава извештај који садржи податке о спроведеном 
јавном увиду, обављеној стручној расправи и о свим примедбама са ставом о свакој 
примедби и доставља га Скупштини општини као саставни део образложења 
урбанистичког пројекта. 
 

Члан 6. 

 Елаборат урбанистичког пројекта израђује  се у 3 примерка и чува се у два 
примерка у СО Нови Бечеј и један примерак у ЈП ″ Дирекција ″ Нови Бечеј. ″ Италтех - 

интимо ″добија   три примерка копије, од којих је једна за потребе Министарства 

грађевина Републике Србије. 
 

Члан 7. 
 Надзор над спровођењем ове Одлуке вршиће Одељење за урбанизам, стамбено 
комуналне послове, грађевинарство и заштиту животне средине општине Нови Бечеј. 
 

Члан 8. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ″ Службеном листу 

општине Нови Бечеј. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: 03-352 - 5/2002                                                                   ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 26.12.2002. године                                                        Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                         Милован Баштованов с.р. 
 
4. 
 На основу члана 97 Закона о водама (″Сл. гласник РС″ бр. 46/91, 53/93 и 54/96) и 

чл. 27 став 1. тач. 24 Статута општине Нови Бечеј, (″Службени лист општине Нови Бечрј″ 

бр. 7/2002.) Скупштина општине Нови Бечеј на седници одржаној 26.12.2002. године 
донела је  
 

О  Д  Л  У  К  У  
 

О ПРЕСТАНКУ ВАЖЕЊА ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ МЕЛИОРАЦИОНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ЗА 

РУДИНУ ″″″″ЉУТОВО″″″″ У НОВОМ БЕЧЕЈУ 



Страна 169                  Нови Бечеј, 26.12.2002 године             Број 12 

Члан 1. 
 Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о оснивању 
мелиорационе заједнице за рудину ″Љутово″ у Новом Бечеју од 23.децембра 1968. године.  

 
Члан 2.  

 Овом Одлуком земљиште уписано у зкњ. ул. бр. 37 к.о. Нови Бечеј, поседовни лист 
број 1240, парцеле број 20124, ″Љутово″, пашњак 4 класа, површине 25 а 20 м2, парцела 

број 20125, ″Љутово″ трстик - мочвара 3 класа, површине 12 а 87 м2, парцела број 20126 

″Љутово″ њива 4 класе, површина 1 х 34 а 95 м2, парцела 20126 ″Љутово″ њива 5 класа, 

површина 1 х 19 а 21 м2, парцела број 20470 ″Љутово″ њива 3 класе, површине 2 х 17 а 

91 м2, парцела број 20470 ″Љутово″ њива 4 класе, површине 34 а 10 м2, парцела број 

20471 ″Љутово″ трстик - мочвара 3 класе, површина 29 а 59 м2 и парцела број 23760 

″Љутово″ насип површине 26 х 34 а 08 м2, преноси се на коришћење општини Нови Бечеј.  

 
Члан 3. 

 Земљиште из члана 2 ове Одлуке поверава се на управљање оперативном штабу 
за одбрану од поплава општине Нови Бечеј.  
 

Члан 4. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ″Службеном листу 

општине Нови Бечеј″. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број: 01-325-3/2002                                                              ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 26.12.2002.год.                                                       Скупштине општине 
Н о в и   Б е ч е ј                                                          Милован Баштованов с.р. 
 
5. 
 На основу члана 20 Закона о јавним службама ( ″ Службени гласник РС″, бр. 42/91 ) 

члана 8 Одлуке о оснивању установа културе у општии Нови Бечеј ( ″ Службени лист 

општине Нови Бечеј″, бр 6/92) и члана 16. став 1. тачке 23. Статута општине Нови Бечеј ( 

″ Службени лист општине Нови Бечеј″, бр. 7/99 и 4/2000 ) Скупштина општине Нови Бечеј, 

на својој седници од 26.12.2002. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању в.д. директора  Радничог дома 

″″″″Јован Веселинов - Жарко ″″″″ Нови Бечеј 

 
1. 

 За   в.д. директора Радничког дома ″ Јован Веселинов - Жарко ″ Нови Бечеј именује 

се : 
 
 - Илиа Ласло из Новог Бечеја, на период  до шест месеци. 
 

2. 
 Ово Решење објавити у ″ Службеном листу општине Нови Бечеј″ 

 



 Страна 170                  Нови Бечеј, 26.12.2002 године             Број 12  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
Број : 01-020-49/2002                                                              ПРЕДСЕДНИК 
Дана : 26.12.2002.год.                                                        Скупштине општине 
Н о в и  Б е ч е ј                                                          Милован Баштованов  с.р. 
 
6. 
 На основу члана 13. Одлуке о оснивању Ј.П. радио-дифузне делатности ″ Радио 

Нови Бечеј ″ ( ″ Службени лист општине Нови Бечеј ″ број 6/94, 8/2000 и 1/2001) и члана 

16. став 1. тачке 23. Статута општине Нови Бечеј ( ″ Службени лист општине Нови Бечеј ″, 

број 7/99 и 4/2000) Скупштина општине Нови Бечеј на својој седници од  26.12.2002 
године, донела је 
 
 

РЕШЕЊЕ 
о именовању директора Ј.П. радио-дифузне делатности ″″″″ Радио Нови Бечеј ″″″″ 

Нови Бечеј 
 

1. 
 За директора Ј.П.радио дифузне делатности ″ Радио Нови Бечеј ″ Нови Бечеј 

именује се: 

 - Горан Главашки из Новог Бечеја. 
 

2. 
 Ово Решење објавити у ″ Службеном листу општине Нови Бечеј ″. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: 01-020-50/2001                                                                           ПРЕДСЕДНИК 
Нови Бечеј, 26.12.2002.године                                                 Скупштине општине 
 Нови Бечеј                                                                         Милован Баштованов с.р. 
 
7. 
 На основу члана 118. став 2. Закона о основној школи ( ″Сл. гласник Републике 

Србије″ бр. 50/92,53/93,67/93,48/94 ,66/94 и 22/2002 ), и члана 16. став 1. тачке 23. 

Статута општине Нови Бечеј ( ″Сл. лист општине Нови Бечеј″ бр. 7/99 и 4/2000 ) 

Скупштина општине на својој седници одржаној дана 26.12 2002. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ 
о измени Решења о именовању чланова школског одбора Основне школе ″″″″ 

Јосиф Маринковић ″″″″ у Новом Бечеју 

 
1. 

 У Решењу о именовању чланова школског одбора Основне школе ″ Јосиф 

Маринковић ″ у Новом Бечеју ( ″ Службени лист општине Нови Бечеј ″, број 7/2002) у 

тачци 1. код ″ Представници локалне самоуправе: ″ разрешава се под тачком 2. Золтан 

Шредер, а уместо њега се именује Зоран Трифунац из новог Бечеја. 
 



Страна 171                  Нови Бечеј, 26.12.2002 године             Број 12 

2. 
 Ово Решење објавити у ″ Службеном листу општине Нови Бечеј ″. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: 01-020-51/2001                                                                       ПРЕДСЕДНИК 
Нови Бечеј, 26.12.2002.године                                                 Скупштине општине 
 Нови Бечеј                                                                         Милован Баштованов с.р. 
 
8.  
 На основу члана 11. Одлуке о оснивању ЈП ″ Дирекција за планирање, изградњу, 

уређење насеља и заштиту животне средине ″ ( ″ Службени лист општине Нови Бечеј ″, 

број 9/92,2/97 и 4/2001) и члана 16. став 1. тачке 23. Статута општине Нови Бечеј ( ″Сл. 

лист општине Нови Бечеј″ бр. 7/99 и 4/2000 ) Скупштина општине на својој седници 

одржаној дана 26.12 2002. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ 
о разрешењу и именовању чланова Управног одбора ЈП ″″″″ Дирекција за 

планирање, изградњу, уређење насеља и заштиту животне средине ″″″″ Нови 

Бечеј 
 

1. 
 Разрешавају се дужности чланова Управног одбора ЈП ″ Дирекција за планирање, 

изградњу, уређење насеља и заштиту животне средине ″ Нови Бечеј : 

1. Секулић Јован, 
2. Симић Радисав, 
3. Војновић Томислав, 
4. Драгић Предраг, 
5. Пецарски Миомир, 
6. Кумрић Љиљана, 
7. Бошњак Иван. 
 
 За чланове Управног одбора ЈП ″ Дирекција за планирање, изградњу, уређење 

насеља и заштиту животне средине ″ Нови Бечеј именују се : 

1. Симић Радисав - за председника, 
2. Трифунац Зоран - за члана, 
3. Душко Петровић - за члана, 
4. Војновић Саша - за члана, 
5. Габоров Драгиша - за члана, 
6. Бугарски Зорка - за члана, 
7. Станковић Александар - за члана. 
 

2 
 Ово Решење објавити у ″ Службеном листу општине Нови Бечеј ″. 

 
 

 
 



 Страна 172                  Нови Бечеј, 26.12.2002 године             Број 12  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
Број: 01-020-52/2001                                                                       ПРЕДСЕДНИК 
Нови Бечеј, 26.12.2002.године                                                 Скупштине општине 
 Нови Бечеј                                                                         Милован Баштованов с.р. 
 
9. 
 На основу члана 49 став 6. закона о здравственој сазштити ( ″ Службени гласник 

РС ″, број 17/92,26/92,50/92,52/93,53/93,67/93,48/94,25/96 и 18/2002) , члана 1. Одлуке о 

преузимању права и обавеза оснивача Дома здравља у Новом Бечеју ( ″ Службени лист 

општине Нови Бечеј ″, број 11/2002 ) и члана 16. став 1. тачке 23. Статута општине Нови 

Бечеј ( ″Сл. лист општине Нови Бечеј″ бр. 7/99 и 4/2000 ) Скупштина општине на својој 

седници одржаној дана 26.12 2002. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ 
о давању сагласности на Статут дома здравља Нови Бечеј 

 
1. 

 Даје се сагласност на Статут дома здравља Нови Бечеј , који је донео Управни 
одбор Дома здравља на својој седници одржаној дана 28.12.2002 године. 

 
2. 

  Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ″ Службеном листу 

општине Нови Бечеј ″ . 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: 01-020-54/2002                                                                       ПРЕДСЕДНИК 
Нови Бечеј, 26.12.2002.године                                                 Скупштине општине 
 Нови Бечеј                                                                         Милован Баштованов с.р. 
 
10. 
 На основу члана 49 став 6. закона о здравственој сазштити ( ″ Службени гласник 

РС ″, број 17/92,26/92,50/92,52/93,53/93,67/93,48/94,25/96 и 18/2002) , члана 1. Одлуке о 

преузимању права и обавеза оснивача Дома здравља у Новом Бечеју ( ″ Службени лист 

општине Нови Бечеј ″, број 11/2002 ) и члана 16. став 1. тачке 23. Статута општине Нови 

Бечеј ( ″Сл. лист општине Нови Бечеј″ бр. 7/99 и 4/2000 ) Скупштина општине на својој 

седници одржаној дана 26.12 2002. године, донела је 
 
 

РЕШЕЊЕ 
о именовању чланова Управног одбора Дома здравља Нови Бечеј 

 
1. 

За чланове Управног одбора Дома здравља Нови Бечеј именују се: 
 
1. Никола Арсенов - за председника, 
2. Станчић Бранислав - за члана, 



Страна 173                  Нови Бечеј, 26.12.2002 године             Број 12 

3. Баштованов Милован - за члана, 
4. Др Исаков Јасмина - за члана, 
5. Др Иван Зец - за члана. 
 

2. 
  Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ″ Службеном листу 

општине Нови Бечеј ″ . 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: 01-020-55/2001                                                                       ПРЕДСЕДНИК 
Нови Бечеј, 26.12.2002.године                                                 Скупштине општине 
 Нови Бечеј                                                                          Милован Баштованов с.р. 
 
11. 
 На основу члана 49 став 6. закона о здравственој сазштити ( ″ Службени гласник 

РС ″, број 17/92,26/92,50/92,52/93,53/93,67/93,48/94,25/96 и 18/2002) , члана 1. Одлуке о 

преузимању права и обавеза оснивача Дома здравља у Новом Бечеју ( ″ Службени лист 

општине Нови Бечеј ″, број 11/2002 ) и члана 16. став 1. тачке 23. Статута општине Нови 

Бечеј ( ″Сл. лист општине Нови Бечеј″ бр. 7/99 и 4/2000 ) Скупштина општине на својој 

седници одржаној дана 26.12 2002. године, донела је 
 

 
РЕШЕЊЕ 

о именовању чланова Надзорног одбора Дома здравља Нови Бечеј 
 

1. 
За чланове Надзорног  одбора Дома здравља Нови Бечеј именују се: 
 
1. Станисављев Зора - за председника, 
2. Дорословац Мирко - за члана, 
3. Поповић Добрашин - за члана, 
 

2. 
  Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ″ Службеном листу 

општине Нови Бечеј ″ . 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: 01-020-56/2001                                                                       ПРЕДСЕДНИК 
Нови Бечеј, 26.12.2002.године                                                 Скупштине општине 
 Нови Бечеј                                                                         Милован Баштованов с.р. 
 
12. 
 
 На основу члана 11. Одлуке о оснивању ЈП ″ Дирекција за планирање, изградњу, 

уређење насеља и заштиту животне средине ″ ( ″ Службени лист општине Нови Бечеј ″, 

број 9/92,2/97 и 4/2001) и члана 16. став 1. тачке 23. Статута општине Нови Бечеј ( ″Сл. 



 Страна 174                  Нови Бечеј, 26.12.2002 године             Број 12  

лист општине Нови Бечеј″ бр. 7/99 и 4/2000 ) Скупштина општине на својој седници 

одржаној дана 26.12 2002. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ 
о разрешењу и именовању чланова Надзорног одбора ЈП ″″″″ Дирекција за 

планирање, изградњу, уређење насеља и заштиту животне средине ″″″″ Нови 

Бечеј 
 

1. 
 Разрешавају се дужности чланова Надзорног одбора ЈП ″ Дирекција за планирање, 

изградњу, уређење насеља и заштиту животне средине ″ Нови Бечеј : 

1. Главашки Станоје, 
2. Бозокин Синиша, 
3. Станковић Александар, 
 
 За чланове Надзорног одбора ЈП ″ Дирекција за планирање, изградњу, уређење 

насеља и заштиту животне средине ″ Нови Бечеј именују се : 

 
1. Кумрић Љиљана - за председника, 
2. Станоје Главашки - за члана, 
3. Киселички Владимир - за члана, 
 

2. 

 Ово Решење објавити у ″ Службеном листу општине Нови Бечеј ″. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
 
Број: 01-020-53/2001                                                                       ПРЕДСЕДНИК 
Нови Бечеј, 26.12.2002.године                                                 Скупштине општине 
 Нови Бечеј                                                                         Милован Баштованов с.р. 
 
 
1. 
 На основу члана 98. став 2.тачке 4. Закона о платама у удруженим органима и 
јавним службама ( ″ Службени гласник РС″, број 34/2001 ), члана 2. став 1. алинеје 9. 

Уредбе о коефицијентима за обрачун и исплату плата именованих и постављених лица и 
запослених у државним органима ( ″Службени гласник РС″, општине Нови Бечеј ( ″ 

Службени лист општине Нови Бечеј ″, број 4/2000 и 1/2001 Извршни одбор Скупштине 

општине Нови Бечеј, на седници одржаној дана 23.12.2002. године, донео је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о измени Решења о примањима лица која поставља Извршни одбор Скупштине 

општине Нови Бечеј  
 
 
 



Страна 175                  Нови Бечеј, 26.12.2002 године             Број 12 

Члан 1. 
 

 У члану 7. став 1. Решења о примањима лица које поставља Извршни одбор 
Скупштине општине Нови Бечеј ( ″ Службени лист општине Нови Бечеј″, број 5/2001 ) ( у 

даљем тексту : Решење )″ 15,80″мења се гласи ″ 16,50″. 

 
Члан 2. 

 У члану 7. став 2. Решења ″14,22″ мења се и гласи ″ 14,85″. 

 
 Члан 3. 

 Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ″ Службеном листу 

општине Нови Бечеј″. 

 
 

ИЗВРШНИ ОДБОР СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
Број : I 01-120-2 /2002                                                                     ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 23.12.2002. године                                                              Извршног одбора 
Н о в и  Б е ч е ј                                                                           Иван Главашки.с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 Страна 176                  Нови Бечеј, 26.12.2002 године             Број 12  

САДРЖАЈ 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 
1. Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Нови Бечеј за 
     2002 
годину...............................................................................................................158 
2. Одлука о буџету општине Нови Бечеј за 2003 годину....................................161 
3. Одлука о приступању изради Урбанистичког пројекта ″ Комплекса текс- 

    тилне индустрије Италтех - интимо ″..................................................................168 

4.Одлука о престанку важења Одлуке о оснивању мелиорационе заједнице 
   за рудину ″ Љутово ″ у Новом Бечеју...................................................................169 

5. Решење о именовању в.д. директора Радничког дома ″ Јован Веселинов - 

    Жарко ″ Нови Бечеј................................................................................................170 

6. Решење о именовању директора ЈП радио - дифузне делатности ″ Радио 

    Нови Бечеј ″ Нови Бечеј........................................................................................171 

7. Решење о измени Решења о именовању школског одбора основне школе 
    ″ Јосиф Маринковић ″ Нови Бечеј.......................................................................171 

8. Решење о разрешењу и именовању чланова Управног одбора Јавног пре- 
    дузећа ″ Дирекција за планирање, изградњу, уређење насеља и заштиту 

    животне средине ″ Нови Бечеј..............................................................................172 

9. Решење о давању сагласности на Статут Дома здравља Нови Бечеј..........173 
10. Решење о именовању чланова Управног одбора Дома здравља Н.Бечеј.174 
11. Решење о именовању чланова Надзорног одбора Дома здравља Нови 

      
Бечеј.........................................................................................................................174 
12. Решење о разрешењу и именовању чланова Надзорног одбора Јавног пре- 
    дузећа ″ Дирекција за планирање, изградњу, уређење насеља и заштиту 

    животне средине ″ Нови Бечеј..............................................................................175 

 
ИЗВРШНИ ОДБОР 
 
1. Решење о измени Решења о примањима лица која поставља Извршни 
    одбор Скупштине општине Нови Бечеј.............................................................176 
 
 
 

Службени лист општине Нови Бечеј издаје и штампа : Општинска управа Нови Бечеј , 
одговорни уредник секретар Скупштине општине Марица Бешлин, аконтативна претплата 
за 2002 годину износи 500,00 динара, уплата на жиро рачун број 46901-637-6-656 
Општинска управа Нови Бечеј 

 
 


